[Lorenzo Scupoli] ...

H. Asiet - 703

<36616656400013

<36616656400013

Bayer. Staatsbibliothek

MS. 2937.

PUGNA SPIRITUALIS.

Tractatus verè aureus: de
Perfectione vitæ Christianæ

Ab incognito, sed pio & docto viro, primùm Italicè scriptus: dein ab alio item incognito in germanicam linguam versus.

Collegii Societatis JESU Monachii 1603.
Nunc verò latinè redditus

A. R. Dn. IOD. LORICHIO.
S. Theolog. Doct. & Professore in
Acad. Friburgen. Brisgoiæ.

Adiecta est huic latinæ versioni Appendix
de Iaculatorijs Oratiunculis.

Cum facultate superiorum.

FRIBURGI BRISGOIÆ
Excudebat Martinus Böckler Typograph.

ANNO M. D. IC.

BIBLIOTECA
REGIA
MONACENSIS

R^{mo}. IN CHRIS-
STO PAT. AC DO-
MINO: DN. MARTINO,
in signis Monasterij S. Blasij in
nigra sylua ABBATI dignis-
simo: DOMINO suo
per officiole co-
lendo.

*NIL quidem
de perfectione vi-
ta Christiana re-
tius, explicati-
us, utiliusq; dici ac scribi po-
test, Rme. in Christo, Pater,
Domine colende, quàm qua
a 2 de*

EPISTOLA

*de eadem nobis in Scripturis
sanctis tradita ac commēda-
ta sunt. Sed cū ista in pro-
fundo S. Scripturarum ocea-
no, ceu rari flosculi in latissi-
mo campo, longè à se inuicem
disiuncta sint, non sufficit hu-
manus animus ad ea capessen-
da, conseruandaq; donec in
quendam velut fasciculum
collecta, continuè pra oculis
haberi, crebrius legi, memo-
riaq; mandari possint.*

*Quod sapienter sanè plu-
rimi doctrina pariter & pie-
tate praestantes viri Patres
perspexerunt, qui tam latè
spars*

DEDICATORIA:

sparsos sacrarum Scripturarum flosculos, in varios fasciculos piarum institutionum, lectionum, orationum, meditationum, & similes collegerunt, ut humani ingenij imbecillitati, ad res illas sublimes cognoscendas, & in utilitatem mentis ac corporis transferendas; piam operam afferrent.

Inter quos sacrorum flosculorum collectores non infimus fuisse credendus est huius spiritualis Pugna primus autor, qui pio humilitatis studio nomen suum reticuit.

Quip-

EPISTOLA

Quippe in Tractatu hoc per breui, ordinatissimè ac perspicacissimè complexus est omnia, ad spiritualis vita optimam perfectionem parandam necessaria: qua aly multis ac magnis libris vix assecuti sunt. Quod fecit, ut ego Versionem eiusdem Tractatus ex Germanico in Latinū sermonem hoc libentius susceperim, ne tam pretiosus optimarum gemmarum thesaurus, à piorum, praesertim Ecclesiasticorum, qui latina malunt legere quàm germanica, pijs vsibus subtraheretur.

Quan-

DEDICATORIA.

*Quanta autem in hoc the-
sauro, & quàm pretiosa dis-
critia recondita lateant, equi-
dem paucis verbis neq; possũ,
neq; debeo explicare; quòd
in magnis de rebus dicere pau-
ca, easdem est obscurare, &
reddere abiecta. Illud tamen
pium lectorem commonefa-
cere non intermittam, ne
perfunctoria lectione libellũ
hunc transcurrat: sed quod-
libet capitulum tertio, quãr-
toq; legat & relegat, donec
senserit se eius intelligentiam
animo concepisse. Cumq; hac
diligentia totum perlegerit:*